
PŘÍPRAVA A PODÁNÍ 
 JEDNOTNÉ ŽÁDOSTI 2018  
NA PORTÁLU FARMÁŘE 
 
OPAVA    19.4.2018 
BRUNTÁL 23.4.2018 
 



Program 

• Základní podmínky dotací v rámci JŽ 2018 

• Způsoby podání JŽ 

• LPIS příprava předtisků 

• Orná půda –  zadávání plodin na DPB 

• Mapy a zákresy pro opatření v JŽ 

• Aplikace IZR pro přípravu sestav na zvířata 

• Podání žádosti přes PF SZIF 

• Info k Zelené naftě 

 

 



Poznámka: 
 

• Informační zdroje: 

• SZIF -  Jednotná žádost / Ke stažení / Příručka pro žadatele 2018 

• SZIF -  Jednotná žádost / Ke stažení /  

      PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE o podpoře elektronické tvorby žádostí a 
elektronického podání 

• LPIS  - Příručky     Předtisky  Jednotná žádost  



•  Jednotnou žádost 2018 a žádosti o (změnu) 

zařazení AEO, AEKO EZ lze včetně příloh (!) podat: 
 

o Portálem farmáře bez elektronického podpisu přihlášen pod svým 
jedinečným přístupovým oprávněním (!)  

 

o Portálem farmáře bez elektronického podpisu (Potvrzení do pěti dnů)    -  
OPŽL 

 

o Portálem farmáře s elektronickým podpisem 

 

o Datovou schránkou 
 

 

o V papírové formě / poštou 

o E-mailem na adresu: podatelna@szif.cz 

•                                    Termín :  do 15.5.2018 

Způsoby podání Jednotné žádosti 

mailto:podatelna@szif.cz


 Metodiky, příručky a návody 



  



Příprava Jednotné žádosti a 
žádostí AEO, AEKO, EZ 

1.Zemědělský podnikatel – indikátor ANO / 
NE 
 
 
 
2.Datové sady z LPIS a IZR připraveny 
 
 
 
3.Možno přistoupit k přípravě sady žádostí 
na PF. 



 vstup do aplikace LPIS  - Předtisky   



  

1 

2 

Počkat 



  

 



 Základní obrazovky aplikace  



Základní obrazovka změnové části předtisků  



Řešení územních změn 



Zadání důvodů snížení výměry  
• Ke všem změnám, jejichž výsledkem je snížení zařazené výměry, je 

nutné doplnit důvod snížení. Ten se zadává pomocí „tužtičky“ v 
přehledu změn dle opatření nebo v detailu primární územní změny 
LPIS. Pokud u změny typu snížení výměry není zadán důvod 
snížení, sadu nelze odeslat na SZIF.   

• Po kliknutí na tužtičku se zobrazí okno Editace důvodů ,kde je 
přednastaven nejběžnější důvod „PDU – ztráta užívání v LPIS“. 
Jako výměra snížení se automaticky předvyplní výměra v absolutní 
hodnotě z čísel zobrazených ve sloupci „Úbytek vým. z LPIS“   

• V případě, že důvod „PDU – ztráta užívání v LPIS“ není správný 
(platí zejména v případě, že „Úbytek výměry z LPIS“ je roven 0), z 
nabídky důvodů vyberte jiný důvod. Jestliže nelze deklarovat žádný 
pardonovaný důvod, je nutné zvolit důvod „O – ostatní“.   

• Výměra snížení se zadává jako kladné číslo 
• Zadané důvody snížení v okně Editace důvodů je nutné uložit 

tlačítkem Uložit.  



Základní obrazovka pro editaci sady  



  • Přehledy DPB uživatele členěné podle kultur. 
Zobrazují se jen ty kultury (záložky), které uživatel 
aktuálně má.  

• Po stisku tlačítka Odeslat na SZIF proběhne kontrola, 
zda se v sadě nevyskytují tvrdé (blokační) chyby, a 
pokud ne, data se odešlou na Portál farmáře SZIF, kde 
následuje generování PDF formulářů 

• Kliknutí na ikonku „i“ zobrazí okno s přehledem všech 
chyb v celé sadě.  

• Tlačítko pro refresh – zčervená ( ) a začne blikat v 
případě, že je třeba údaje zobrazené v pravém panelu 
znovu načíst. Znovunačtení údajů se provede 
kliknutím na toto tlačítko.   



Základní ovládací prvky pro výběr DPB do 
dotačního opatření: 



Semafory 



Zadávání plodin na DPB s ornou  

Je několik způsobů: 

1. Zadání plodiny na zemědělskou parcelu v LPIS 
a import do Předtisků 

2. Hromadné zadání v seznamu DPB v Předtisku 

3. Zadání v Detailu DPB v Předtisku 

4. Import CSV z komerčního SW 

 



LPIS 

• Zemědělské parcely 

• Nová plodina  

• Plodina 

• Datum  

• Uložit 

 

 



 OSEV – Hromadné nastavení 



Import osevu – tlačítko v Předtiscích 



Zadání v detailu DPB 



Detail DPB 

• Detail DPB s podrobnými údaji o 
zařazení/deklaraci DPB do všech opatření se 
otevírá v plovoucím okně nad seznamem DPB  
nebo nad mapou 

• Formulář detailu DPB má tři varianty:  
– pro kultury, na kterých se zadávají plodiny: R, U, 

G, D 

–  pro ostatní kultury: T, J, V, C, O, K, L, M  

– pro kulturu S 



  



Mapa se zobrazí kliknutím na ikonku lupy   



Povinnost zákresů  

• Obecně platí, že se zakreslují pouze tituly, a to pouze tehdy, 
pokud je deklarovaná výměra menší než výměra DPB  

• Není však nutné zakreslovat jednotlivé plodiny v rámci jednoho 
titulu.   

• Výjimkou je opatření Biopásy, jestliže se meziročně nezměnila 
poloha biopásu. 

• Způsob kreslení v předtiskové aplikaci je zcela shodný s kreslením 
v modulu EP. Před zahájením kreslení je třeba mít zobrazený detail 
DPB, k němuž se zákres vztahuje.   

• Pro všechny zákresy se používá jeden typ zákresu „Předtiskový 
zákres“.  

• Připojení zákresu k DT se provádí v detailu DPB pomocí 
komboboxu s pořadovými čísly zákresů. 

• Jeden zákres může být připojen na více DT a k jednomu DT může 
být připojeno více zákresů.  



ZÁKLADNÍ PRAVIDLA KRESLENÍ  



 Postup zakreslení díry do zákresu  



Připojení zákresu k opatřením 



Greening 

• Dle plodin v OP 

• Připojení DPB 
zaškrtnout 



Meziplodiny 

•   



Úprava výměry a zákres MPL 

•   



  



Deklarace Biomasy 



VCS a PVP 



Ošetřování travních porostů 



Nepasené stáje 



Příprava deklarací zvířat 



  
– Podopatření zaměřené na chov zvířat -  nejprve je 

potřeba vygenerovat datovou sadu v IZR a poté 
přejít na PF k přípravě žádosti. 

 

1. 

2. 



IZR 

• Seznam krav s TPM – stav k 31.3.2018 

• Seznam masných telat - nar. 1.4.2017- 1.3.2018 

• Seznam bahnic a koz   -  pastva od 15.5.do 11.9. 



Telata  

Nezapomenout odeslat 



Příprava žádosti na PF SZIF 

  



Jméno / Příjmení, Trvalé bydliště / 
Adresa sídla  
 
jsou přebírány ze  
 
Základních registrů 
 
Bankovní účet nutno zadat! 
  
- informační hlášení,  

 
- není-li vyplněn, nelze pokračovat 



  



Důkladná kontrola o co žádáme 
•   



Žadatel přihlášen pod svým jedinečným 
přístupovým oprávněním 

•   

Registrovaný uživatel pokračuje přímo v 
podání = nenabízí se varianta podání s 
elektronickým podpisem či bez něj. 



… 



  



Elektronické podání -přílohy 

 

o Přílohy k jednotné žádosti mohou být 
naskenovány 

 
Jak skenovat přílohy?! 

o Černobíle 

o Kvalita maximálně 150 dpi 

o Formát PDF 

o Nepoužívat obrázkové formáty, zejména tif !!! 



Podání -   až po důkladné kontrole 





Helpdesk SZIF 

 

• Jednotná žádost 2018 

 

 



Zelená nafta 

  



Připomenutí : 
• povinnost vést důkladně evidence o skutečné spotřebě pohonných hmot dle 

místa a druhu vykonané práce v živočišné a rostlinné prvovýrobě v souladu 
s vyhláškou č. 176/2017 

• Evidence vedená subjektem k daňovému přiznání by měla obsahovat : 
• Živočišná prvovýroba  

–  místo spotřeby PHM, například areál zemědělského družstva, budova kravína, označení 
půdního bloku, kde práce v živočišné prvovýrobě v uvedeném měsíci byly provedeny,  

– druh vykonané práce a 
–  spotřebu PHM při živočišné prvovýrobě. Zemědělec správci daně pro případ kontroly 

evidenci předloží. 

• Rostlinná prvovýroba  
– místo spotřeby PHM – subjekt uvede označení půdního bloku, tak jak je uveden v Registru 

LPIS. Lze také užívat i místní označení, pokud daňový subjekt ve své evidenci povede a 
správci daně pro případ kontroly předloží přehled, z něhož bude zřejmé, která pole místního 
označení se nacházejí na tom kterém půdním bloku 

– Druh vykonané práce - uvádí se činnosti skutečně provedené související se zemědělskou 
prvovýrobou (dle přílohy Přehled činností RV …odkaz na www.celnisprava.cz)  a  

– uplatněný nárok se píše skutečná spotřeba PHM za měsíc. 

• S novelou §57 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních zaznamenala Celní 
správa   viditelný pokles chybovosti v daňových přiznáních a dokladech k nim 
připojených,  

• opakující se nedostatky :   
– zemědělci si v některých případech pletou institut opravného a dodatečného DAP 
– při podání DAP chybí elektronický podpis ( e-mail ) 
– dochází k zasílání DAP duplicitně, někdy i 5x za jedno zdaňovací období, pravděpodobně pro 

jistotu několikrát odkliknuto odeslání DAP. 

http://www.celnisprava.cz/
http://www.celnisprava.cz/


Doporučení na závěr 

• Kvalitní LPIS  =  eliminace rizik chyb pro FKN  

• Změny provádět po ukončení dotačního 
období  

• Neodkládat jednání při složitějších sporech 

• Kontrola a předkládání PDÚ 

• ELOU -  §3g odst.13 -  plnohodnotná změna 



Děkuji za pozornost! 
 

Ing. Odstrčil Martin, mobil: 604 584 303  


